



ΚΡΙ-ΚΡΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ κρι-κρι)
ΑΡ. Μ.Α.Ε: 30276/06/Β/93/12

Έδρα: 3ο χλμ Σερρών-Δράμας, Σέρρες 62125
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ
από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Δεκεμβρίου 2009

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΚΡΙ-ΚΡΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε και του Όμιλου της Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

Αρμόδια υπηρεσία: Υπουργείο Ανάπτυξης
 Διεύθυνση διαδικτύου: www.krikri.gr
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 16 Μαρτίου 2010

Νόμιμος Ελεγκτής: Στυλιανός Μ. Ξενάκης (Α.Μ.ΣΟΕΛ 11541)
 Ελεγκτική εταιρεία: ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.Ο.Ε. (Α.Μ.ΣΟΕΛ 125)
 Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:
 Τσινάβος Παναγιώτης
 Κοτσαμπάσης Γεώργιος
 Σκιάνης Σταμάτιος
 Τζίκας Δημήτριος
 Τσινάβος Ευαγγέλια
 Αλεξιάδης Κλέοβουλος
 Ξεντές Θεόδωρος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Τα ποσά εκφράζονται σε €)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Τα ποσά εκφράζονται σε €)				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Κύκλος εργασιών	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2009	31/12/2008		1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2008	1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2008
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	20.427.717	19.587.575	19.725.187	18.880.176		40.254.280	39.735.683	38.678.464	38.172.013
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	132.174	0	132.174	0	Μικτά κέρδη / (ζημίες)	18.372.670	16.518.379	17.708.968	15.872.840
Επενδύσεις σε ακίνητα	95.028	104.493	95.028	104.493	Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.747.188	3.594.958	3.756.959	3.568.109
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	0	0	522.817	522.817	Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων	3.700.212	3.504.953	3.725.140	3.501.674
Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες	57.181	30.729	57.181	30.729	Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους (Α)	3.259.861	2.573.676	3.284.789	2.570.397
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	20.712.100	19.722.797	20.532.387	19.538.216	Κατανέμονται σε:				
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	20.712.100	19.722.797	20.532.387	19.538.216	Ιδιοκτήτες Μητρικής	3.267.053	2.572.730	3.284.789	2.570.397
Κυκλοφορούν ενεργητικό					Μετόχους Μειοψηφίας	(7.192)	946	0	0
Αποθέματα	4.883.578	4.398.217	4.721.460	4.183.407	Σύνολο	3.259.861	2.573.676	3.284.789	2.570.397
Πελάτες και Λοιπές Απαιτήσεις	13.994.779	16.324.156	13.588.577	15.915.509	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	583	(65.966)	0	(46.964)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	4.215.921	1.751.990	4.179.124	1.691.058	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	3.260.444	2.517.710	3.284.789	2.523.433
ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	23.094.278	22.474.363	22.489.162	21.789.974	Κατανέμονται σε:				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	43.806.378	42.197.161	43.021.549	41.328.190	Ιδιοκτήτες Μητρικής	3.267.467	2.519.361	3.284.789	2.523.433
					Μετόχους Μειοψηφίας	(7.024)	(1.651)	0	0
					Σύνολο	3.260.444	2.517.710	3.284.789	2.523.433
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε €)	0,1400	0,1102	0,1407	0,1101
Ίδια Κεφάλαια					Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)		0,0000		0,0540
Μετοχικό κεφάλαιο	11.670.048	11.670.048	11.670.048	11.670.048	Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	5.876.712	5.380.836	5.774.498	5.261.094
Αποθεματικά	9.129.703	8.998.390	9.129.703	8.998.390	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Τα ποσά εκφράζονται σε €)				
Κέρδη εις νέον	6.276.996	4.401.206	6.058.333	4.165.222	Είμεση μέθοδος				
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	27.076.747	25.069.644	26.858.084	24.833.661	Λειτουργικές δραστηριότητες	3.700.212	3.504.953	3.725.140	3.501.674
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	298.718	305.742	0	0	Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)				
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (γ) = (α) + (β)	27.375.465	25.375.386	26.858.084	24.833.661	Πλέον/Μειον προσαρμογές για:				
Υποχρεώσεις					Αποβέσεις	2.727.158	2.434.445	2.641.569	2.341.552
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					Προβλέψεις	871.525	112.668	871.525	112.668
Δάνεια	1.493.044	1.721.491	1.475.000	1.685.000	Λοιπά μη ταμιακά στοιχεία	(629.955)	(652.673)	(629.955)	(652.673)
Υποχρεώσεις παροχών συνταξιοδότησης	585.956	572.264	585.956	572.264	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	(83.688)	(100.447)	(78.810)	(100.447)
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	898.778	757.728	898.778	757.728	Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	112.309	175.180	97.152	151.610
Προβλέψεις	108.148	150.000	108.148	150.000	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Επιχορηγήσεις	5.024.230	5.659.656	5.024.230	5.659.656	Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	(549.945)	(1.064.309)	(602.637)	(1.018.138)
ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	8.110.156	8.861.139	8.092.112	8.824.648	Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	(1.026.317)	(1.066.799)	(1.258.718)	(1.271.039)
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	825.033	452.269	1.036.509	594.040
Δάνεια	335.039	400.676	199.797	205.064	Μείον:				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	7.599.124	6.944.369	7.485.501	6.850.399	Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(113.934)	(170.111)	(97.152)	(151.610)
Φόρος εισοδήματος και λοιποί φόροι πληρωτέοι	386.595	615.590	386.055	614.418	Καταβλημένοι φόροι	(636.903)	(424.532)	(636.903)	(424.532)
ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	8.320.758	7.960.635	8.071.353	7.669.881	Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.195.495	3.200.644	5.067.721	3.083.105
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (δ)	16.430.913	16.821.774	16.163.465	16.494.529	ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	43.806.378	42.197.161	43.021.549	41.328.190	Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(4.162.813)	(4.612.335)	(4.103.904)	(4.520.827)
					Εισπραχές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	36.439	15.883	31.561	15.883
					Τόκοι εισπραχθέντες	60.029	80.238	60.029	80.238
					Εισπραχές επιχορηγήσεων	2.903.024	1.134.318	2.903.024	1.134.318
					Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.163.321)	(3.381.896)	(1.109.290)	(3.290.388)
					ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
					Εισπραχές από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	102.600	2.174.788	0	2.000.000
					Εξοφλήσεις δανείων	(410.478)	(1.281.536)	(210.000)	(1.105.000)
					Μερίσματα πληρωθέντα	(1.260.365)	(1.077.235)	(1.260.365)	(1.077.235)
					Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.568.243)	(183.983)	(1.470.365)	(182.235)
					Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)	2.463.931	(365.236)	2.488.066	(389.519)
					Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως	1.751.990	2.117.226	1.691.058	2.080.577
					Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως	4.215.921	1.751.990	4.179.124	1.691.058

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Η εταιρεία που ενοποιείται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης είναι:

Όνομασία	Έδρα	Ποσοστό
ΚΡΙ ΚΡΙ D.O.O. KUMANOVO (ολική ενοποίηση)	Π.Γ.Α.Μ.	71,15%

Δε συντρέχει καμία μεταβολή στη σύνθεση των εταιρειών που ενσωματώνονται στις οικονομικές καταστάσεις, ή στη μέθοδο ενσωμάτωσής τους. Αναλυτική περιγραφή των εταιρειών που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις, της καταστατικής τους έδρας, του ποσοστού με το οποίο η μητρική εταιρεία συμμετέχει άμεσα ή έμμεσα στο μετοχικό τους κεφάλαιο και της μεθόδου ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε, αναφέρεται και στη σημείωση Β2 των οικονομικών καταστάσεων.

2. Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2008, ενώ η θυγατρική της έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2004. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις για τις εταιρείες που ενοποιούνται αναφέρονται και στη σημείωση Γ27 των οικονομικών καταστάσεων.

3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίτωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.

4. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των πάγιων περιουσιακών στοιχείων.

5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας ανέρχεται κατά την 31η Δεκεμβρίου 2009 σε 237 και του Ομίλου σε 245 άτομα και κατά την 31η Δεκεμβρίου 2008 σε 238 και του Ομίλου σε 274 άτομα.

6. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσεως και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσεως που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ 31/12/2009	ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31/12/2009
α) Έσοδα	0	748.945
β) Έξοδα	0	0
γ) Απαιτήσεις	0	294.448
δ) Υποχρεώσεις	0	0
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	517.820	452.380
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	5.415

7. Τα σωρευτικά ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί από τον Όμιλο και τη μητρική εταιρεία αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ 31/12/2009	ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31/12/2009
Προβλέψεις σχετικές με επίδικες ή υπό διαπίτωση διαφορές	78.148	78.148
Προβλέψεις σχετικές με ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις	30.000	30.000
Λοιπές προβλέψεις	1.553.908	1.407.030

Το κονδύλι των λοιπών προβλέψεων αφορά σε προβλέψεις σχετικές με επισφαλείς απαιτήσεις, με αποζημίωση προσωπικού, λόγω εξόδου από την υπηρεσία και με καταστροφική ακατάλληλων αποθεμάτων.

8. Δεν υπάρχουν άλλα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, με τον Όμιλο της ΚΡΙ-ΚΡΙ Α.Β.Ε.Ε.

9. Την 23/2/2010 ολοκληρώθηκε ο τακτικός φορολογικός έλεγχος της εταιρείας για τις χρήσεις 2005-2008. Από το φορολογικό έλεγχο προέκυψαν καταβλητέοι φόροι, προσαυξήσεις και πρόστιμα συνολικού ποσού ευρώ 127.943,72. Το ποσό αυτό ενσωματώθηκε στα αποτελέσματα του 2009, χωρίς ωστόσο, να τα διαφοροποιήσει, καθώς η εταιρεία είχε σχηματίσει σχετική πρόβλεψη στις προηγούμενες χρήσεις.

Σέρρες, 15 Μαρτίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΝΑΒΟΣ
ΑΔΤ ΑΕ373539

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΤΣΑΜΠΑΣΗΣ
ΑΔΤ ΑΕ376847

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΑΡΜΑΔΑΚΗΣ
ΑΔΤ Ρ462316

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΝΤΑΣ
ΑΔΤ ΑΖ341891